（様式３－１）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○市（町・村）長 殿

青森県知事 ○○○○

○○○○法第○○条第○項に基づく

基幹道路の指定について

このことについて、別添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

※ 国土交通大臣からの通知書の写しを添付

（様式３－２）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○地域県民局長 殿

（地域整備部扱い）

県土整備部長

（公印省略）

○○○○法第○○条第○項に基づく

基幹道路の指定について

このことについて、別添のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

※ 国土交通大臣からの通知書の写しを添付

（様式４）

代行事業に関する協定書

○○地域県民局長（以下「甲」という。）と〇〇市町村長（以下「乙」という。）とは、甲が

施行する○○○○線の代行事業（以下「代行事業」という。）に関し、次のとおり協定を締結し

た。

（協定の範囲）

第 1条 この協定の対象となる範囲は、別添図に表示した範囲とする。

（工事の施行）

第 2条 代行事業に係る工事について、乙は、これに協力するものとする。

（用地の取得等）

第 3条 代行事業に係る用地については、工事開始前に、乙において取得することを原則とす

る。

2  前項にかかわらず、工事着手後等において必要となった用地取得等については、甲が行う

ことができる。この際、用地の取得及び当該取得に係る登記等について、乙は、これに協力

するものとする。

（区域決定の公示等）

第 4条 代行事業に係る、道路法第 18条第 1項の規定に基づく道路区域の決定又は変更、ま

た、これを公示し、関係図面を乙の事務所において一般の縦覧に供することについては、工

事着手前に、乙において行うことを原則とする。

2  第 3条第 2項の措置等のために必要とされ、県により道路区域の決定又は変更がなされた

場合には、甲は、その旨を乙に通知するものとする。

3  乙は、前項の通知があったときには、当該道路の区域の決定又は変更について公示し、関

係図面を乙の事務所において一般の縦覧に供するものとする。

（供用開始の公示等）

第 5条 乙は、代行事業に係る路線の全区間又は一部区間の供用を開始しようとするときは、

道路法第 18条第 2項の規定に基づき、その旨を公示し、関係図面を乙の事務所において一般

の縦覧に供するものとする。

（占用料の徴収）

第 6条 代行事業区間で甲が行った道路占用許可に係る占用料については、当該区間の引渡し

がなされる日までは、乙の条例に基づき、甲が徴収するものとする。

（協議事項）

第 7条 この協定書に定めのない事項及び疑義が生じた事項については、甲乙協議して定める

ものとする。

上記協定の締結の証として、本協定書を 2通作成し、甲·乙記名押印のうえ、各自その 1通を

保有するものとする。

平成  年  月  日

甲 〇〇地域県民局長 〇〇〇〇

乙 〇〇市町村長 〇〇○〇

（様式５）

〇 〇 ○ 第   号

平 成  年  月  日

県土整備部長 殿

○○地域県民局長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の施行について

このことについて、下記のとおり報告します。

記

１ 路線名

２ 工事区間  自            大字  字  番  号

至            大字  字  番  号

３ 工事の種類

４ 工事の開始の日  平成  年  月  日

５ 添付図書

（１）位置図

（２）平面図

（３）その他

※ 「工事区間」は、精査のうえ報告すること。

※ 「工事の種類」は、「道路改良」又は「橋梁整備」とする。

※ 「工事の開始の日」は、工事に着手する日（工期の開始日等）とする。

（様式６）

〇 〇 ○ 第   号

平 成  年  月  日

県土整備部長 殿

○○地域県民局長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の内容の変更（廃止）について

このことについて、下記のとおり変更（廃止）となりますので、報告します。

記

１ 路線名

２ 工事の開始の日

３ 変更（廃止）の内容

(1)変更前

(2)変更後

４ 変更（廃止）の理由

５ 添付図書

（１）位置図

（２）平面図

（３）その他

（様式７）

〇 〇 ○ 第   号

平 成  年  月  日

県土整備部長 殿

○○地域県民局長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の完了について

このことについて、下記のとおり完了したので報告します。

また、完了に伴う工作物等を○○市（町・村）へ引渡ししたいので、併せて

報告します。

記

１ 路線名

２ 工事区間  自      大字  字  番  号

至      大字  字  番  号

３ 工事の種類

４ 工事の完了の日  平成  年  月  日

５ 工事の完了に伴う○○市（町・村）への工作物等引渡し

（１）引渡工作物

（２）現地確認予定年月日   平成  年  月  日

（３）引継書類名

※ 「工事の完了の日」は、完成検査に合格した日とする。

（様式８－１）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○市（町・村）長 殿

青森県知事 ○○○○

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の施行について

このことについて、別紙告示（平成○○年○月○日付け青森県告示第○○○

号)のとおり、○○○線の代行事業に係る工事を開始するのでお知らせします。

（様式８－２）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○地域県民局長 殿

（地域整備部扱い）

県土整備部長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の施行について

平成○○年○月○日付け○○○第○○号で報告のあったこのことについて、

別添のとおり告示したのでお知らせします。

 なお、○○市（町・村）へはこの旨通知済みです。

（様式９－１）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○市（町・村）長 殿

青森県知事 ○○○○

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の〔一部〕完了について

このことについて、別紙告示（平成○○年○月○日付け青森県告示第○○○号）

のとおり、○○線の代行事業に係る工事〔の一部〕が完了したのでお知らせしま

す。

なお、これに伴う工作物等の引渡しについては、後日、○○地域県民局長を経

由して行います。

※ 工事の一部完了に伴う引渡しの場合は、〔 〕内を記載すること。

（様式９－２）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○地域県民局長 殿

（地域整備部扱い）

県土整備部長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

代行事業に係る工事の完了について

平成○○年○月○日付け○○○第○○号で報告のあったこのことについて、

別添のとおり告示したのでお知らせします。

また、完了に伴う工作物等の引渡しをすることとしましたので、別添工作物

等引渡書を貴職より交付し、現地確認、関係書類の引継ぎを行ってください。

 なお、○○市（町・村）へはこの旨通知済みです。

（様式１０－１）

青 道 第     号

平 成  年  月  日

○○市（町・村）長 殿

青森県知事 ○○○○

工作物等引渡書

平成  年  月  日付け青道第   号により通知した代行事業の完了

に伴う工作物等について、下記のとおり引渡しします。

現地確認、関係書類の引継ぎを○○地域県民局長と行い、引受後は引受書を

提出願います。なお、引受書の提出は○○地域県民局長を経由して行ってくだ

さい。

記

１ 路線名

２ 代行事業名

３ 引渡工作物等

４ 現地確認予定年月日   平成  年  月  日

（様式１０－２）

〇 〇 〇 第    号

平 成  年  月  日

青森県知事○○○○ 殿

○○○市町村長 ○○○○

工作物等引受書

平成  年  月  日付け青道第   号で引渡しのあった代行事業の完

了に伴う工作物等について、下記のとおり引渡しを受けました。

記

１ 路線名

２ 代行事業名

３ 引受工作物等

４ 引受年月日   平成  年  月  日

（様式１１）

代行事業現地完了確認書

○○○法第○○条第○項に基づく代行事業係る工作物等の引渡しにあたり、

下記のとおり、現地立会し、引渡区間の完了を確認、関係書類の引継ぎをしまし

た。

記

１ 路線名

２ 代行事業名

３ 引渡区間  自      大字  字  番  号

至      大字  字  番  号

４ 現地確認年月日  平成  年  月  日

５ 立会者の所属及び職・氏名

(1)○○地域県民局地域整備部 職・氏名 印

(2)〇〇市（町・村）○○課 職・氏名 印

６ 引継ぎ関係書類

７ その他

※引継ぎ関係書類

（一部区間完了時）

  道路法第 24条、第 32条に関するもののみとする。

（全区間完了時）

  会計実地検査等の各種検査等に必要なものを除く（この場合、検査及び引

渡しの予定時期を記載する）すべての関係書類。

（様式１２－１）

〇 〇 ○ 第   号

平 成  年  月  日

○○市（町・村）長 殿

○○地域県民局長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

道路法上の権限の代行に対する意見の聴取について

このことについて、○○○法施行令第○○条第○項に基づき、下記のとおり

貴職の意見を聴きますので、ご回答願います。

記

１ 路線名

２ 権限の代行の内容

３ 回答期限  平成  年  月  日

４ 添付図書

（１）位置図

（２）平面図

（３）その他

（様式１２－２）

〇 〇 ○ 第   号

平 成  年  月  日

○○市（町・村）長 殿

○○地域県民局長

（公印省略）

○○○法第○○条第○項に基づく

道路法上の権限の代行について

このことについて、○○○法施行令第○○条第○項に基づき、下記のとおり

通知します。

記

１ 路線名

２ 権限の代行の内容

３ 添付図書

（１）位置図

（２）平面図

（３）その他